AKT THEMELIMI I SHOQiRISE TREGTARE
“AGA- SOLAR” sh.p.k

Sot né datén 1& @2.2021 shogéria “Genesis Projecting” sh.p.k., me NUIS- L57017205G, me

administrator z. Arkond Canaj dhe z. Irfan Canaj,

Shogéria “Ardeno” sh.p.k me NUIS- K11804001T me administrator Tonin Alia,

Shogéria “Albin-Tros 2011” sh.p.k me NUIS- L13510201L me administrator Ilmi Pupuleku.
NENI 1

Shogéria Tregtare “ AGA- SOLAR” sh.p.k (n€ vazhdim Shogéria) formohet si shoqéri tregtare

sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” t€ ndryshuar dhe do te

funksionoje né bazé te kétij akti themelimi dhe statutit t&€ miratuar prej saj.

NENI 2
Emri i shoqérisé

Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “ AGA- SOLAR” sh.p.k

NENI 3
Objekti i veprimtarisé
Shogéria do te keté si objekt:

1. Tregtim i energjise elektrike. Furnizim me energji elektrike te klienteve te kualifikuar.
Keshillim biznesi dhe ndermjetesim ne Fushen e shit-blerjes se energjise elektrike per tregun
shqiptar dhe ate rajonal te shogerive vendase dhe te huaja. Keshillim, ndermjetesim dhe
asistence biznesi ne Fushen juridike dhe ate Financiare. Negocim marrveshjesh, statistika tregu
dhe studime mbi biznesin per brenda dhe jashte territorit te Shqiperise.

Ndertimi, operimi dhe trasferimi i hidrocentraleve ku perfshihet financimi, projektim, ndertimi,
venia ne pune, administrim, prodhim furnizimi, mirembajtja dhe trasferimi tek Autoriteti
Kontraktues, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike brenda territorit te
Republikes se Shqiperise.

Operator i prodhimit, prodhim i energjise elektrike me venien ne perdorim te Hidrocentraleve
ekzistues dhe me ndertimin e hidrocentraleve te rinj, te kapaciteteve te vegjel dhe te mesem.

Rehabilitim ne parametrat e projektuar, i teresise fizike te objekteve, operim optimal tekniko-
ekonomik per prodhimin e energjise elektrike, transferim shtetit; te teresise fizike dhe aseteve te
rehabilituar te objekteve ne gjendje pune.

Projektim pejsazhi (sistemime, lulishte, vepra arti, dekori, etj.). Projektim interiere, mobilje,
pajisje, dizajn industrial, punime dheu, sistemime, tarracime, prodhime elementesh te
parafabrikuara betoni e betonarme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to, ndertime
civile, industriale, turistike, bujqesore, etj dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to,
ndertim rruge, kat. V, IV 2 ndertime rruge kat. Ili, II, I, ndertim fusha aviacioni, veshje me
asfaltobeton te rrugeve (ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e asfaltim sheshe, ndertim vepra arti
rrugore e hekurudhore, ndertime ujesjellesa e kanalizime, sillosa, kulla uji. Pre-betonarmeje e
metalike, punime karpentjerie metalike, shpime pusesh gjeologjike inxhinierike e
hidrogjeologjike, veshje fasadash. Rilevimg, topografike, punifhe topogjeodezike, punime ne
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siperfaqe te gjelberta parqe, lulishte, instalimi i impianteve ngritese dhe transportuese (ashensore
etj.), instalimi i impianteve te ngrohjes e ftohjes, instalimi i impianteve higjenike, instalimi 1
impianteve nenpresion, restaurim i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne vepra
arkeologjike, ndertime diga, galeri, tunele, punime mbrojtje te sistemit hidraulikcimentime,
kanale € impiante vaditje, punime karpentiere druri dhe metali, kabinat e transformatoreve.

2. “Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash per nevojat e vete shogerise”

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga “Sheh Ahmet Pazari”, Tirané 1004,

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqgérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té késaj
Shogqérie, né para né vlerén 100 000 (njéqind mijé lek&) ALL, i ndaré né 3 (tre) kuota.

Kuotat e kapitalit themeltar t& shoqérisé jané t€ ndara si mé poshté:

Shogéria “Genesis Projecting” sh.p.k., me NUIS- L57017205G, me administrator z. Arkond
Canaj dhe z. Irfan Canaj, né cilésiné e ortakut q¢ zotéron 34% t& vlerés s€ kuotave e barabarté
me | kuoté me njé vleré t€ pérgjithshme 34 000 (tridhjeté e katér mijé lek€) ALL;

Shogqéria “Ardeno” sh.p.k me NUIS- K11804001T me administrator Tonin Alia, n& cil&siné e
ortakut g& zotéron 33% té vlerés sé kuotave e barabarté me 1 kuota me nj€ vleré t€ pérgjithshme
33 000 (tridhjeté e tre mijé leké ) ALL;

Shogéria “Albin-Tros 2011” sh.p.k me NUIS- L13510201L me administrator Ilmi Pupuleku,
né cilésiné e ortakut qé zotéron 33% té vlerés sé€ kuotave e barabarté me 1 kuota me njé vlerg t&
pérgjithshme 33 000 (tridhjeté e tre mijé€ leké ) ALL;

Kapitali themeltar éshté& investuar nga ortakét themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit
themeltar éshté kryer nga Ortakét Themelues.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t€ pakufizuar. Afati 1 aktiviteti fillon mbas
regjistrimit t&€ Shoqérisé né€ Regjistrin Tregtar.

NENI 7
Organet Drejtuese
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Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” i
ndryshuar, organet drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;

2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit t€ tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.

Shogqgéria do t& administrohet nga Administratori, i cilét zgjidhet pér njé afat pesé vjegar me té
drejté rizgjedhjeje.

Z. Arkond Canayj, shtetas shqipétar, i biri i, Irfan 1t 1 datelmdjes 19.06.1989 lindur né Vloré dhe
banues né Vloré, person madhor me zothL &’ piote Juﬂdlke \pér t& vepruar, mbajtés i mjetit t&
identifikimit letérnjoftimit nr. 19061 9097T, me nje afat emerlml prej 5 (pes€) vitesh, afat ky fillon
nga data e regjistrimit t& shoqérisé prané Qendres Kombetare te Biznesit.

Shogéria do t& pérfagésohet pérpara ¢’do organi admlmstratlv gjyqésor, apo ¢’do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga ‘Administratori i shoqérisé, i cili i ushtron
t€ drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 8
Eksperti Kontabél

Ekspertét kontabél t& autorizuar t& Shoqérisé do t&€ emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe
pér ¢do vit financiar vjetor pér veprimtaring e shogérisé. Shoqéria do t& emérojé ekspertin
kontabél.

NENI 9

Ortaket themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri té tjera dhe
t€ krijojn€ ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t& pércaktuara me ligj.

NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degeve. :—;po fi 11aleve t€ saj, do t& béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit. ‘

NENI 11
Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shoqérisé. Té punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t& zhdémtojné
Shoqérin€ pér démet qé i jang shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.
NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet q¢ mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe té cilét
mund t€ ken& si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve t& tyre me shoqériné do t& zgjidhen nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésoré Tirané.

NENI 14
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 5 (pesé) kopje.
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ORTAKET

Shogéria “Genesis Projecting” sh.p.k
e administrator

Shoqéria “Ardeno” sh.p.k -
Me administrator

<~T onin Alia .,
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Shogéria “Albin-Tros 2011” sh.p.k
Me administrator
mi Pupuleku
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